Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в ГУ – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Кандалакше Мурманской области от 14.10.2014 г.

14 октября 2014 года состоялось заседание Комиссии Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Кандалакше Мурманской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия ПФР).
На заседании Комиссии ПФР было рассмотрено представление и.о. начальника УПФР в г. Кандалакше Мурманской области, касающееся предоставления недостоверных (достоверных) или неполных (полных) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 
На заседании Комиссии ОПФР обсуждались следующие вопросы:  
1. О представлении работником ПФР недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год. Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом б пункта 16 Положения о Комиссии территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11 июня 2013 г. № 137п.).

По итогам заседания Комиссии ОПФР принято решение.
[bookmark: _GoBack]Признать, что сведения в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей работника Пенсионного фонда РФ за 2013 год не являются достоверными и полными. Комиссия рекомендует применить к работнику дисциплинарное взыскание в виде замечания.

